PREFEITURA MUNICIPAL

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA

Camara Municipal de Witinga

11111 1 11111 011111111 I 111
Protocolo Geral n° 1634 2019

Data: 12/04/2019 Horário 17:14
Legislativo - MTR 287/2019

Ofício 580/2019

Ibitinga, 12 de Abril de 2019.

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Carlos Alberto Dias Marques,

onde requer informações referentes as casas populares que estão sendo construídas

nos bairros: Jardim Ipês, Nova Ibitinga e Jardim Santo Antônio.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob n2
1381/2019 (Requerimento n2  231/2019) onde requer informações referentes as casas

populares que estão sendo construídas nos bairros: Jardim Ipês, Nova Ibitinga e Jardim Santo
Antônio.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTE

Prefeita Municipal

PREFICITUHA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14 940 112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinge sp gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-00

Fmiïffige

Atenciosamente.

PIJIELFURA MUNHEi'Al,

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA

Ibitinga, 09 de abril de 2019.
À
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Ref. ao Requerimento da Câmara Municipal n° 0231/2019.
Sr. Vereador Carlos Alberto Dias Marques

A SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO,
vem respeitosamente informar o que segue:

• Conforme nos foi orientado através do Núcleo Regional de
Araraquara — CDHU, as inscrições serão realizadas quando as obras estiverem
aproximadamente 70% concluídas.

O processo de seleção é dividido em etapas, sendo: realização
de agendamento para a inscrição e orientação; cadastro e recolhimento da
documentação; seleção/sorteio; e habilitação do beneficiário, conforme o programa.

É possível consultar no site da CDHU www.cdhu.sp.gov.br
algumas informações pertinentes ao programa, tais como: os Critérios de Inscrição,
Quem pode se inscrever e Informações sobre os sorteios.

• O edital com a normativa na integra referente ao cadastramento
e sorteio deverá ser publicado pela CDHU, bem como prévia disponibilização de
material para divulgação junto à população no município.

• O projeto prevê a construção de 172 unidades habitacionais no
Empreendimento IBITINGA-E, e o prazo para conclusão das obras esta previsto em
36 meses, a contar a partir do início dos serviços.

• Conforme informado, a documentação total necessária para
realização da inscrição ainda será divulgada, lembrando que após a seleção/sorteio a
família ainda precisará ser habilitada no financiamento para poder ser contemplada
com o imóvel do programa, respeitando a legislação especifica vigente à época da
seleção.

Vale ressaltar qu= é importante o cidadão manter seus
documentos e de seus familiares s mpre atualizados, visando obter dados
atualizados dos interessados.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e
consideração.

PERSEU
Secretário Muni

Ur

UCCI FI HO
pai de Hàbitação e

	Page 1
	Page 2